



Rasmus Larsson Holding ApS

Strandvejen 188
2920 Charlottenlund
CVR-nr. 28677782

Årsrapport 2020

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
17.06.2021

Rasmus Larsson
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	4
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2020	7
Balance pr. 31.12.2020	8
Egenkapitalopgørelse for 2020	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	14

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Rasmus Larsson Holding ApS

Strandvejen 188

2920 Charlottenlund

CVR-nr.: 28677782

Hjemsted: Gentofte

Regnskabsår: 01.01.2020 - 31.12.2020

Direktion

Rasmus Larsson

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Weidekampsgade 6

2300 København S

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er at eje aktier og anparter samt at eje ejendomme.

Beskrivelse af væsentlige ændringer i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat blev et overskud på 18.977 t.kr. mod et overskud på 13.813 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat som værende tilfredsstillende.

Usikkerhed vedrørende indregning og måling

En del af selskabets associerede virksomheder investerer i investeringsejendomme, som måles til dagsværdi i årsrapporterne for disse selskaber. Ved indregning af de associerede selskaber til indre værdi, kan der være en afledt usikkerhed knyttet til værdiansættelsen, idet dagsværdien af investeringsejendommene i de underliggende årsrapporter opgøres på baggrund af en række forudsætninger, herunder de enkelte ejendommers budgetterede nettoindtjening samt afkastkrav mv.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2020

	Note	2020 kr.	2019 kr.
Bruttofortjeneste/-tab		(216.057)	(234.165)
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		2.575.955	947.385
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder		17.017.261	11.965.022
Andre finansielle indtægter	2	495.277	1.554.169
Andre finansielle omkostninger	3	(956.893)	(160.478)
Resultat før skat		18.915.543	14.071.933
Skat af årets resultat	4	61.457	(258.991)
Årets resultat		18.977.000	13.812.942
Forslag til resultatdisponering			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		1.200.000	500.000
Overført resultat		17.777.000	13.312.942
Resultatdisponering		18.977.000	13.812.942

Balance pr. 31.12.2020

Aktiver

	Note	2020 kr.	2019 kr.
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		14.409.724	13.833.769
Kapitalandele i associerede virksomheder		48.009.458	31.659.340
Andre tilgodehavender		137.543	0
Finansielle aktiver	5	62.556.725	45.493.109
Anlægsaktiver		62.556.725	45.493.109
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		27.750	18.000
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		10.242.914	5.866.112
Andre tilgodehavender		25.173	784.739
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		965.823	0
Tilgodehavender		11.261.660	6.668.851
Andre værdipapirer og kapitalandele		1.316.740	3.444.411
Værdipapirer og kapitalandele		1.316.740	3.444.411
Likvide beholdninger		3.494.517	4.064.706
Omsætningsaktiver		16.072.917	14.177.968
Aktiver		78.629.642	59.671.077

Passiver

	Note	2020 kr.	2019 kr.
Virksomhedskapital		150.000	150.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		40.015.891	23.289.817
Overført overskud eller underskud		35.054.045	34.003.119
Forslag til udbytte for regnskabsåret		1.200.000	500.000
Egenkapital		76.419.936	57.942.936
Hensættelser vedrørende associerede virksomheder		32.746	549.889
Hensatte forpligtelser		32.746	549.889
Gæld til realkreditinstitutter		312.811	399.412
Langfristede gældsforpligtelser	6	312.811	399.412
Kortfristet del af langfristede forpligtelser	6	86.718	85.536
Gæld til tilknyttede virksomheder		853.034	420.313
Skyldig skat		899.397	83.084
Skyldige sambeskatningsbidrag		0	164.907
Anden gæld		25.000	25.000
Kortfristede gældsforpligtelser		1.864.149	778.840
Gældsforpligtelser		2.176.960	1.178.252
Passiver		78.629.642	59.671.077
Usikkerhed ved indregning og måling	1		
Eventualforpligtelser	7		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	8		

Egenkapitalopgørelse for 2020

	Virksomheds- kapital kr.	Reserve for nettoopskriv- ning efter indre værdis metode kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabsåret kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	150.000	23.289.817	34.003.119	500.000	57.942.936
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	0	(500.000)	(500.000)
Årets resultat	0	16.726.074	1.050.926	1.200.000	18.977.000
Egenkapital ultimo	150.000	40.015.891	35.054.045	1.200.000	76.419.936

Noter

1 Usikkerhed ved indregning og måling

En del af selskabets associerede virksomheder investerer i investeringsejendomme, som måles til dagsværdi i årsrapporterne for disse selskaber. Ved indregning af de associerede selskaber til indre værdi, kan der være en afledt usikkerhed knyttet til værdiansættelsen, idet dagsværdien af investeringsejendommene i de underliggende årsrapporter opgøres på baggrund af en række forudsætninger, herunder de enkelte ejendommers budgetterede nettoindtjening samt afkastkrav mv.

2 Andre finansielle indtægter

	2020	2019
	kr.	kr.
Finansielle indtægter fra associerede virksomheder	458.911	532.637
Renteindtægter i øvrigt	1.260	0
Dagsværdireguleringer	0	971.839
Øvrige finansielle indtægter	35.106	49.693
	495.277	1.554.169

3 Andre finansielle omkostninger

	2020	2019
	kr.	kr.
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	30.838	80.460
Finansielle omkostninger fra associerede virksomheder	0	24.052
Renteomkostninger i øvrigt	26.257	38.709
Dagsværdireguleringer	126.221	0
Øvrige finansielle omkostninger	773.577	17.257
	956.893	160.478

4 Skat af årets resultat

	2020	2019
	kr.	kr.
Aktuel skat	(61.457)	258.991
	(61.457)	258.991

5 Finansielle aktiver

	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder kr.	Kapitalandele i associerede virksomheder kr.	Andre tilgode- havender kr.
Kostpris primo	12.060.000	10.143.292	0
Tilgange	0	200.000	137.543
Kostpris ultimo	12.060.000	10.343.292	137.543
Opskrivninger primo	1.773.769	21.516.048	0
Afskrivninger på goodwill	(1.615.127)	0	0
Andel af årets resultat	4.191.082	17.022.611	0
Udbytte	(2.000.000)	(850.000)	0
Kapitalandele med negativ indre værdi overført til hensatte forpligtelser	0	(17.143)	0
Andre reguleringer	0	(5.350)	0
Opskrivninger ultimo	2.349.724	37.666.166	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	14.409.724	48.009.458	137.543

Kapitalandele i dattervirksomheder	Hjemsted	Ejerandel %
Design By Us ApS	København	80

Kapitalandele i associerede virksomheder	Hjemsted	Ejerandel %
HLL Office Resort ApS	Gentofte	33,0
HLL Office Resort 2 ApS	Gentofte	33,0
HLLG Office Resort 4 ApS	Gentofte	25,0
HLLG Office Resort 5 ApS	Gentofte	25,0
HLLG Office Resort 6 ApS	Gentofte	25,0
HLLG Office Resort 7 ApS	Gentofte	25,0
HLLG Office Resort 8 ApS	Gentofte	25,0
HLLG Office Resort 9 ApS	Gentofte	25,0
HLLG Administration ApS	Gentofte	25,0
Design Rentemestervej I/S	København	50,0
Autohuset Rentemestervej ApS	København	40,0
Elbæk og Larsson ApS	København	50,0
HLLG Office Resort 10 ApS	Gentofte	25,0
HLLG Office Resort 11 ApS	Gentofte	25,0
HLLG Office Resort 12 ApS	Gentofte	25,0

6 Langfristede forpligtelser

	Forfald inden for 12 måneder 2020 kr.	Forfald inden for 12 måneder 2019 kr.	Forfald efter 12 måneder 2020 kr.	Restgæld efter 5 år 2020 kr.
Gæld til realkreditinstitutter	86.718	85.536	312.811	45.404
	86.718	85.536	312.811	45.404

7 Eventualforpligtelser

Selskabet har en igangværende retsag, hvor der ikke forventes tab udover hvad der er indregnet i årsregnskabet.

Selskabet er administrationsselskab i en dansk sambeskatning. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for disse selskaber.

8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

I alt nom. 100.000 kr. anparter er pantsat til sikkerhed for bankgæld.

Sikkerhedsstillelser over for associerede virksomheder

Selskabet har kautioneret for associerede virksomheders bankgæld. Kautionen er ulimiteret.
